

**2022/38**

## DÉPARTEMENT DE L'YONNE

**EXTRAIT DU REGISTRE DU CONSEIL MUNICIPAL**

NOMBRE DE MEMBRES			
Afférents au conseil municipal	En exercice	Qui ont pris part à la Délibération	Qui ont pris part au vote
8	13	10	10

## DE LA COMMUNE DE BUSSY en OTHE

Séance du 13 juin

Convocation 10/06/2022

Date d'affichage 10/06/2022

L'an deux mil vingt-deux, le 13 juin

Le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Madame Catherine DECUYPER, Maire.

Les membres du Conseil Municipal présents : C. DECUYPER – E. TRESCARTES – B. DOMINIQUE-WEBER DA CONCEICIAO – F. EUSTACHE – P. LAMY-BOYET – S. CIOLEK – C. GREGOIRE – H. CAPPELLAZZI

Absents ayant donné pouvoir : C BLARDAT-KATOUI a donné pouvoir à C. DECUYPER – C. GUILLAUME a donné pouvoir à P. LAMY-BOYET

Absents excusés : P. BARDEL – W. COLAS

Absents : A. DEGUY

Secrétaire : P. LAMY-BOYET

**REHABILITATION DE L'ECOLE : AVENANTS AU MARCHE**

Vu le marché à procédure adaptée signé concernant les travaux de réhabilitation de l'école,  
Considérant que des travaux supplémentaires sont nécessaires pour le bon déroulement du chantier,  
Mme le Maire demande l'autorisation de signer les avenants ci-dessous :

- Lot 1 gros œuvre : avenant n°1 pour sécuriser le bâtiment et la cour de l'école, des travaux supplémentaires pour reprise de la clé œil de bœuf d'un montant de 990 € HT soit 1188 € TTC,
- Lot 6 plomberie, sanitaire :
  - . avenant n° 1 pour des travaux supplémentaires de sanitaires complémentaires d'un montant de 1915.13 € HT soit 2298.16 € TTC,
  - . avenant n° 2 pour raison sanitaire, des travaux supplémentaires pour suppression du plomb sur la conduite d'alimentation d'eau d'un montant de 1061.24 € HT soit 1273.50 € TTC,
  - . avenant n° 3 concernant des travaux supplémentaires, suite à une nouvelle étude pour la climatisation des salles de classes, les puissances des systèmes pompe à chaleur ont dû être réévaluées. En fonction des volumes existants des salles de classe, et pour améliorer efficacement

le confort des enfants pendant la période estivale chaude, l'étude initiale insuffisante a été adaptée à de nouvelles contraintes et exigences. Le montant de l'avenant est de 8566.70 € HT soit 10280.04 € TTC,

. avenant n° 4 : concernant des travaux supplémentaires pour sécuriser le bâtiment par une modification de la conduite de gaz dont le montant s'élève à 310.95 € HT soit 373.14 € TTC.

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l'unanimité,

AUTORISE Mme le Maire à signer les avenants cités ci-dessus ainsi que tous documents s'y rapportant.

Fait et délibéré en séance, les jours, mois et ans ci-dessus et ont signé au registre tous les membres présents.

Le Maire

Catherine DECUYPER



## AVENANT N° 1 - L1

### Lot n° 1 - GROS ŒUVRE

A la procédure adaptée pour le marché dénommé : TRAVAUX DE RENOVATION ENERGETIQUE ET MISE EN ACCESSIBILITE DE L'ECOLE DE BUSSY-EN-OTHE. à BUSSY-EN-OTHE

Entre le Maître de l'Ouvrage,

MAIRIE DE BUSSY EN OTHE , représenté par d'une part

Et l'entreprise,

Entreprise de Bâtiment MORESK d'autre part,

#### ARTICLE 1 : DESIGNATION ET MONTANT DES TRAVAUX

Dans le cadre des travaux du lot 1 GROS ŒUVRE, il a été décidé, pour sécuriser le bâtiment et la cours d'école, des travaux supplémentaires pour reprise de la clé oeil de bœuf.

Ces travaux augmentent le montant du marché de la somme de 1 188,00 € TTC

#### ARTICLE 2 : MONTANT DU MARCHÉ

Le montant de marché est ainsi porté de 27 314,04 € TTC  
à la somme de 28 502,04 € TTC

#### ARTICLE 3 : AUTRES MODIFICATIONS

Aucune autre modification n'est apportée au marché précité.

A 0

le,

Le Maître d'Ouvrage

L'entreprise

Le Maître d'Œuvre



## RAPPORT DE PRESENTATION

(Art. 75 du C.M.P.)

### PROPOSITION D'AVENANT EN AUGMENTATION

#### Lot n° 1 - GROS ŒUVRE

Maître d'Ouvrage : MAIRIE DE BUSSY EN OTHE

Nature du marché : PROCEDURE ADAPTEE

Objet du marché : TRAVAUX DE RENOVATION ENERGETIQUE ET MISE EN ACCESSIBILITE DE L'ECOLE DE BUSSY-EN-OTHE. à BUSSY-EN-OTHE

Contractant(s) : Ent. Entreprise de Bâtiment MORESK à JOIGNY

Entreprise : Entreprise de Bâtiment MORESK

#### AVENANT N° 1 - L1

Le montant des travaux de GROS ŒUVRE du projet de TRAVAUX DE RENOVATION ENERGETIQUE ET MISE EN ACCESSIBILITE DE L'ECOLE DE BUSSY-EN-OTHE. à BUSSY-EN-OTHE est de

27 314,04 € TTC

Dans le cadre des travaux du lot 1 GROS ŒUVRE, il a été décidé, pour sécuriser le bâtiment et la cours d'école, des travaux supplémentaires pour Reprise de la clé ceil de bœuf.

Conformément au devis annexé, le montant de ces travaux s'élèvent à la somme de

990,00 € HT soit, 1 188,00 € TTC

Ces travaux font l'objet d'un avenant en augmentation portant le montant de marché de

27 314,04 € TTC

à

28 502,04 € TTC

, le

Envoyé en préfecture le 15/06/2022

Reçu en préfecture le 15/06/2022

Affiché le 15/06/2022

**SLO**

ID : 089-218900595-20220613-2022\_38-DE



**2111 - Maçonnerie (technicité courante)**

**2183 - Restauration pierre de taille et  
maçonnerie du patrimoine ancien**

**7122 - Isolation thermique par l'intérieur  
(technicité confirmée)**

**Commune de Bussy en Othe**  
**Place de la Fontaine**  
**89400 BUSSY EN OTHE**

Le 12/05/2022

N° D 40,05,22

# DEVIS

## Reprise de la clé de l'œil de bœuf de la mairie

*Suivant rendez-vous sur site du 12/05/22*

*Devis valable 1 mois à compter de sa date d'émission*

*Passé ce délai, une réactualisation sera envisagée*

**SARL MORESK - 23 ROUTE DE CHAMVRES - 89300 JOIGNY**

**SIRET : 302 068 341 000 31 - CODE APE : 4120B - RC : 75B6**

**T.V.A INTERCOMMUNAUTAIRE : FR 92 302 068 341**

**MMA IARD - RESPONSABILITE DECENNALE : 146889915**

**TEL : 03 86 62 11 67 / FAX : 03 86 62 50 10 / entreprise.moresk@orange.fr**

	DÉSIGNATION	U	Qt	P.U.	Montant H.T.
	Reprise de la clé de l'œil de bœuf de la mairie Compris : Dépose de la boule Dépose de la clé Recalage de la clé Refichage Remplacement du gonjon Nettoyage de la Marianne	ens	1,000	990,00	990,00
				<b>TOTAL HT</b>	<b>990,00</b>
				<b>T.V.A. 20%</b>	<b>198,00</b>
				<b>TOTAL TTC</b>	<b>1 188,00 €</b>

*Devis à nous retourner : signé et daté, certifié de la mention : BON POUR ACCORD*

*Conditions de règlement:*

*30 % à la commande*

*60 % sur situation en cours de chantier*

*10 % Solde à réception*

## AVENANT N° 4 - L6

### Lot n° 6 - PLOMBERIE SANITAIRE

A la procédure adaptée pour le marché dénommé : TRAVAUX DE RENOVATION ENERGETIQUE ET MISE EN ACCESSIBILITE DE L'ECOLE DE BUSSY-EN-OTHE. à BUSSY-EN-OTHE

Entre le Maître de l'Ouvrage,

MAIRIE DE BUSSY EN OTHE , représenté par d'une part

Et l'entreprise,

QUERON d'autre part,

#### ARTICLE 1 : DESIGNATION ET MONTANT DES TRAVAUX

Dans le cadre des travaux du lot 6 PLOMBERIE SANITAIRE, il a été décidé, pour sécuriser le bâtiment, des travaux supplémentaires pour modification conduite gaz (Devis 220181)

Ces travaux augmentent le montant du marché de la somme de 373,14 € TTC

#### ARTICLE 2 : MONTANT DU MARCHÉ

Le montant de marché est ainsi porté de 65 724,83 € TTC  
à la somme de 66 097,97 € TTC

#### ARTICLE 3 : AUTRES MODIFICATIONS

Aucune autre modification n'est apportée au marché précité.

A 0

le,

Le Maître d'Ouvrage



L'entreprise

Le Maître d'Œuvre



## RAPPORT DE PRESENTATION

(Art. 75 du C.M.P.)

### PROPOSITION D'AVENANT EN AUGMENTATION

#### Lot n° 6 - PLOMBERIE SANITAIRE

Maître d'Ouvrage : MAIRIE DE BUSSY EN OTHE

Nature du marché : PROCEDURE ADAPTEE

Objet du marché : TRAVAUX DE RENOVATION ENERGETIQUE ET MISE EN ACCESSIBILITE DE L'ECOLE DE BUSSY-EN-OTHE. à BUSSY-EN-OTHE

Contractant(s) : O QUERON à AUXERRE

Entreprise : QUERON

#### AVENANT N° 4 - L6

Le montant des travaux de PLOMBERIE SANITAIRE du projet de TRAVAUX DE RENOVATION ENERGETIQUE ET MISE EN ACCESSIBILITE DE L'ECOLE DE BUSSY-EN-OTHE. à BUSSY-EN-OTHE est de

65 724,83 € TTC

Dans le cadre des travaux du lot 6 PLOMBERIE SANITAIRE, il a été décidé, à la demande du maître d'ouvrage, des travaux supplémentaires pour modification conduite gaz (Devis 220181)

Conformément au devis annexé, le montant de ces travaux s'élèvent à la somme de

310,95 € HT soit, 373,14 € TTC

Ces travaux font l'objet d'un avenant en augmentation portant le montant de marché de

65 724,83 € TTC  
à  
66 097,97 € TTC

, le





**Entreprise Queron SARL**  
 1 rue des Patures  
 89250 GURGY  
 Tél: 0386530375  
 Fax: 0386531105  
 Email: contact@entreprisequeron.com

Commune de Bussy en Othe

2, Place de la fontaine

89400 Bussy en othe

**Le 18/05/2022**

**Objet :** Modification conduite de gaz

## Devis N° 220181

### MODIFICATION CONDUITE DE GAZ

Libellé	Qté	U	PU H.T.	Total H.T.
Dépose du tuyau de gaz dans la partie sanitaire afin de le faire circuler en dessous du niveau du faux plafond.				
Reprise du tuyau existant pour partie.	1	U	310,95 €	310,95 €
Fourniture en complément de tuyau , raccord ,et fixations.				
Compris main d'oeuvre de l'ensemble de la prestation				
<b>↳ Sous-total (HT) :</b>				<b>310,95 €</b>

**BON POUR ACCORD**

Total H.T. :	<b>310,95 €</b>
TVA (20,0 %) :	<b>62,19 €</b>
Total T.T.C. :	<b>373,14 €</b>

Envoyé en préfecture le 15/06/2022

Reçu en préfecture le 15/06/2022

Affiché le 15/06/2022



ID : 089-218900595-20220613-2022\_38-DE

## AVENANT N° 3 - L6

### Lot n° 6 - PLOMBERIE SANITAIRE

A la procédure adaptée pour le marché dénommé : TRAVAUX DE RENOVATION ENERGETIQUE ET MISE EN ACCESSIBILITE DE L'ECOLE DE BUSSY-EN-OTHE. à BUSSY-EN-OTHE

Entre le Maître de l'Ouvrage,

MAIRIE DE BUSSY EN OTHE , représenté par d'une part

Et l'entreprise,

QUERON d'autre part,

#### ARTICLE 1 : DESIGNATION ET MONTANT DES TRAVAUX

Dans le cadre des travaux du lot 6 PLOMBERIE SANITAIRE, il a été décidé, à la suite d'une nouvelle étude de climatisation des salles de classe (Voir justificatif), des travaux supplémentaires pour climatisation des salles de classe (Devis 220164)

Ces travaux augmentent le montant du marché de la somme de 10 280,04 € TTC

#### ARTICLE 2 : MONTANT DU MARCHÉ

Le montant de marché est ainsi porté de 55 444,79 € TTC  
à la somme de 65 724,83 € TTC

#### ARTICLE 3 : AUTRES MODIFICATIONS

Aucune autre modification n'est apportée au marché précité.

A 0

le,

Le Maître d'Ouvrage

L'entreprise

Le Maître d'Œuvre



## RAPPORT DE PRESENTATION

(Art. 75 du C.M.P.)

### PROPOSITION D'AVENANT EN AUGMENTATION

#### Lot n° 6 - PLOMBERIE SANITAIRE

Maître d'Ouvrage : MAIRIE DE BUSSY EN OTHE

Nature du marché : PROCEDURE ADAPTEE

Objet du marché : TRAVAUX DE RENOVATION ENERGETIQUE ET MISE EN ACCESSIBILITE DE L'ECOLE DE BUSSY-EN-OTHE. à BUSSY-EN-OTHE

Contractant(s) : QUERON à AUXERRE

Entreprise : QUERON

#### AVENANT N° 3 - L6

Le montant des travaux de PLOMBERIE SANITAIRE du projet de TRAVAUX DE RENOVATION ENERGETIQUE ET MISE EN ACCESSIBILITE DE L'ECOLE DE BUSSY-EN-OTHE. à BUSSY-EN-OTHE est de

55 444,79 € TTC

Dans le cadre des travaux du lot 6 PLOMBERIE SANITAIRE, il a été décidé, à la demande du maître d'ouvrage, des travaux supplémentaires pour climatisation des salles de classe (Devis 220164)

Conformément au devis annexé, le montant de ces travaux s'élèvent à la somme de

8 566,70 € HT soit, 10 280,04 € TTC

Ces travaux font l'objet d'un avenant en augmentation portant le montant de marché de

55 444,79 € TTC

à

65 724,83 € TTC

, le



**Entreprise Queron SARL**  
 1 rue des Patures  
 89250 GURGY  
 Tél: 0386530375  
 Fax: 0386531105  
 Email: contact@entreprisequeron.com

Commune de Bussy en Othe

2, Place de la fontaine

89400 Bussy en othe

**Le 10/05/2022**

**Objet :** CLIMATISTION DES SALLES DE CLASSE au rez de chaussée

## Devis N° 220164

CLIMATISATION DES SALLES DE CLASSE AU REZ DE CHAUSSEE

Libellé	Qté	U	PU H.T.	Total H.T.
SYSTEME CHIFFRE SELON LE CCTP - DPGF - ESTIMATION	1	U	0,00 €	0,00 €
SYSTEME POMPE A CHALEIR AIR / AIR				
UNITE EXTERIEURE Airwell YDZC 3.27				
2 UNITES INTERIEURS Airwell HDHO 09	1	U	-3 977,70 €	-3 977,70 €
Liaisons, câbles, goulottes et pompes de relevage				
SYSTEME PROPOSE APRES ETUDE SPECIFIQUE	1	U	0,00 €	0,00 €
NOTE DE CALCUL SIMPLIFIEE				
SALLE DE CLASSE A L'EST (à droite en entrant)				
65.57 m² x h 3.99 m = 261.62 m3 base 40 Watts du m3 soit puissance 10464.80 watts				
Pour une répartition utile dans la salle il convient de répartir cette puissance en deux unités intérieures et de placer à une hauteur de 3.00 m (hauteur plafond 3.99 m)	1	U	0,00 €	0,00 €
SALLE DE CLASSE A L'OUWEST (à gauche en entrant)				
66.26 m² x h 3.99 m = 264.38 m3 base 40 Watts du m3 soit puissance 10575.20 watts				
Pour une répartition utile dans la salle il convient de répartir cette puissance en deux unités intérieures et de placer à une hauteur de 3.00 m (hauteur plafond 3.99 m)				

Capital : 22 867 € - Code APE : 453 A - SIREN : 324 371 707 - Assurance : M M A 7 place Charles Lepère 89000 AUXERRE -  
 Contrat : N° 146862520 - France



Certificat N° :  
55666



Certificat N° :  
55666



Certificat N° :  
55666

Page  
1 / 2

<b>SALLE DE CLASSE coté Est</b>				
GROUPE EXT. MULTI 4 VOIES YDZC436-H91 R32 Airwell Puiss. froid = 10.59 kw Puiss. chaud = 10.8 kw Mono R32	1	U	1 980,00 €	1 980,00 €
ALLÈGE PLAFONNIER R32 FDMX-050N-09M25 Airwell Puiss. froid = 5.28 kW Puiss. chaud = 5.57 kW (copie)	2	U	1 420,00 €	2 840,00 €
<b>SALLE DE CLASSE coté Ouest</b>				
GROUPE EXT. MULTI 4 VOIES YDZC436-H91 R32 Airwell Puiss. froid = 10.59 kw Puiss. chaud = 10.6 kw Mono R32	1	U	1 980,00 €	1 980,00 €
ALLÈGE PLAFONNIER R32 FDMX-050N-09M25 Airwell Puiss. froid = 5.28 kW Puiss. chaud = 5.57 kW	2	U	1 420,00 €	2 840,00 €
COFFRET PROTECTION 3 POLES 32 AMP NEW AX6102/2	2	U	43,20 €	86,40 €
COURONNE BITUBES M1 LG20 M Ø ¼ - 1/2	2	U	210,00 €	420,00 €
GOULOTTE 80 X 60 MM LG: 2M	10	U	51,00 €	510,00 €
AMORCE DE MUR COUDÉ 80MM	4	U	1,10 €	4,40 €
Support au mur des groupes extérieurs	2	U	58,80 €	117,60 €
main d'oeuvre pour l'ensemble de la prestation	1	U	1 416,00 €	1 416,00 €
MISEN SERVICE comprenant la mise ne épreuve des circuit à l'Azote, le tirage au vide et la mise en gaz	1	U	350,00 €	350,00 €
Vérification essais				
			<b>↳ Sous-total (HT) :</b>	<b>8 566,70 €</b>

**BON POUR ACCORD**

Total H.T. :	8 566,70 €
TVA (20,0 %) :	1 713,34 €
Total T.T.C. :	10 280,04 €

## AVENANT N° 1 - L6

### Lot n° 6 - PLOMBERIE SANITAIRE

A la procédure adaptée pour le marché dénommé : TRAVAUX DE RENOVATION ENERGETIQUE ET MISE EN ACCESSIBILITE DE L'ECOLE DE BUSSY-EN-OTHE. à BUSSY-EN-OTHE

Entre le Maître de l'Ouvrage,

MAIRIE DE BUSSY EN OTHE , représenté par d'une part

Et l'entreprise,

QUERON d'autre part,

#### ARTICLE 1 : DESIGNATION ET MONTANT DES TRAVAUX

Dans le cadre des travaux du lot 6 PLOMBERIE SANITAIRE, il a été décidé, à la demande du maître d'ouvrage, des travaux supplémentaires pour sanitaires complémentaires (Devis 220163)

Ces travaux augmentent le montant du marché de la somme de 2 298,16 € TTC

#### ARTICLE 2 : MONTANT DU MARCHÉ

Le montant de marché est ainsi porté de 51 873,13 € TTC  
à la somme de 54 171,29 € TTC

#### ARTICLE 3 : AUTRES MODIFICATIONS

Aucune autre modification n'est apportée au marché précité.

A 0

le,

Le Maître d'Ouvrage

L'entreprise

Le Maître d'Œuvre



## RAPPORT DE PRESENTATION

(Art. 75 du C.M.P.)

### PROPOSITION D'AVENANT EN AUGMENTATION

#### Lot n° 6 - PLOMBERIE SANITAIRE

Maître d'Ouvrage : MAIRIE DE BUSSY EN OTHE

Nature du marché : PROCEDURE ADAPTEE

Objet du marché : TRAVAUX DE RENOVATION ENERGETIQUE ET MISE EN ACCESSIBILITE DE L'ECOLE DE BUSSY-EN-OTHE. à BUSSY-EN-OTHE

Contractant(s) : QUERON à AUXERRE

Entreprise : QUERON

#### AVENANT N° 1 - L6

Le montant des travaux de PLOMBERIE SANITAIRE du projet de TRAVAUX DE RENOVATION ENERGETIQUE ET MISE EN ACCESSIBILITE DE L'ECOLE DE BUSSY-EN-OTHE. à BUSSY-EN-OTHE est de

51 873,13 € TTC

Dans le cadre des travaux du lot 6 PLOMBERIE SANITAIRE, il a été décidé, à la demande du maître d'ouvrage, des travaux supplémentaires pour sanitaires complémentaires (Devis 220163)

Conformément au devis annexé, le montant de ces travaux s'élève à la somme de

1 915,13 € HT soit,                      2 298,16 € TTC

Ces travaux font l'objet d'un avenant en augmentation portant le montant de marché de

à                      51 873,13 € TTC

54 171,29 € TTC

, le





Entreprise Queron SARL  
1 rue des Patures  
89250 GURGY  
Tél: 0386530375  
Fax: 0386531105  
Email: contact@entreprisequeron.com

Commune de Bussy en Othe

2, Place de la fontaine

89400 Bussy en Othe

Le 10/05/2022

**Objet :** RENOVATION ENERGETIQUE DE L'ECOLE

## Devis N° 220163

### TRAVAUX COMPLEMENTAIRES DE SANITAIRE

Libellé	Qté	U	PU H.T.	Total H.T.
<b>6.4.3.3 appareils sanitaires</b>				
APPAREILS SANITAIRES	1	U	0,00 €	0,00 €
<b>6.4.3.3 appareils sanitaires - Plomberie, sanitaire</b>				
LAVABOS COLLECTIFS				
Fourniture et pose d'un lavabo collectif PUBLICA blanc de marque GEBERIT				
Fourniture et pose de 2 Robinets électroniques LINEA MUR 230V 3L/MIN de marque PRESTO	1	U	1 408,30 €	1 408,30 €
Fourniture d'un Mitigeur PREMIX THERMOSTATIQUE 3/4 de marque DELABIE				
ETAGE.				
Fourniture et pose d'un Lavabos modèle BRIVE 60 cm de marque JACOB DELAFON	1	U	506,83 €	506,83 €
Fourniture et pose d'un mitigeur de Lavabos ROBINET ELECTRONIQUE LINEA PLAGE 230V 3L/MIN				
<b>Sous-total 6.4.3.3 appareils sanitaires (HT) :</b>				<b>1 915,13 €</b>

**BON POUR ACCORD**

Total H.T.:	1 915,13 €
TVA (20,0 %):	383,03 €
Total T.T.C.:	2 298,16 €

Capital : 22 867 € - Code APE : 453 A - SIREN : 324 371 707 - Assurance : M M A 7 place Charles Lepère 89000 AUXERRE -  
Contrat : N° 146862520 - France



Certificat N° :  
55666



Certificat N° :  
55666



Certificat N° :  
55666

Page  
1 / 1

Envoyé en préfecture le 15/06/2022

Reçu en préfecture le 15/06/2022

Affiché le 15/06/2022



ID : 089-218900595-20220613-2022\_38-DE

## AVENANT N° 2 - L6

### Lot n° 6 - PLOMBERIE SANITAIRE

A la procédure adaptée pour le marché dénommé : TRAVAUX DE RENOVATION ENERGETIQUE ET MISE EN ACCESSIBILITE DE L'ECOLE DE BUSSY-EN-OTHE. à BUSSY-EN-OTHE

Entre le Maître de l'Ouvrage,

MAIRIE DE BUSSY EN OTHE , représenté par d'une part

Et l'entreprise,

QUERON d'autre part,

#### ARTICLE 1 : DESIGNATION ET MONTANT DES TRAVAUX

Dans le cadre des travaux du lot 6 PLOMBERIE SANITAIRE, il a été décidé, pour raison sanitaire, des travaux supplémentaires pour raccordement conduite AEP (Devis 220182)

Ces travaux augmentent le montant du marché de la somme de 1 273,50 € TTC

#### ARTICLE 2 : MONTANT DU MARCHÉ

Le montant de marché est ainsi porté de 54 171,29 € TTC  
à la somme de 55 444,79 € TTC

#### ARTICLE 3 : AUTRES MODIFICATIONS

Aucune autre modification n'est apportée au marché précité.

A 0

le,

Le Maître d'Ouvrage

L'entreprise

Le Maître d'Œuvre



## RAPPORT DE PRESENTATION

(Art. 75 du C.M.P.)

### PROPOSITION D'AVENANT EN AUGMENTATION

#### Lot n° 6 - PLOMBERIE SANITAIRE

Maître d'Ouvrage : MAIRIE DE BUSSY EN OTHE

Nature du marché : PROCEDURE ADAPTEE

Objet du marché : TRAVAUX DE RENOVATION ENERGETIQUE ET MISE EN ACCESSIBILITE DE L'ECOLE DE BUSSY-EN-OTHE. à BUSSY-EN-OTHE

Contractant(s) : QUERON à AUXERRE

Entreprise : QUERON

#### AVENANT N° 2 - L6

Le montant des travaux de PLOMBERIE SANITAIRE du projet de TRAVAUX DE RENOVATION ENERGETIQUE ET MISE EN ACCESSIBILITE DE L'ECOLE DE BUSSY-EN-OTHE. à BUSSY-EN-OTHE est de

54 171,29 € TTC

Dans le cadre des travaux du lot 6 PLOMBERIE SANITAIRE, il a été décidé, à la demande du maître d'ouvrage, des travaux supplémentaires pour raccordement conduite AEP (Devis 220182)

Conformément au devis annexé, le montant de ces travaux s'élèvent à la somme de

1 061,25 € HT soit,

1 273,50 € TTC

Ces travaux font l'objet d'un avenant en augmentation portant le montant de marché de

54 171,29 € TTC

à

55 444,79 € TTC

, le



**Entreprise Queron SARL**  
 1 rue des Patures  
 89250 GURGY  
 Tél: 0386530375  
 Fax: 0386531105  
 Email: contact@entreprisequeron.com

Commune de Bussy en Othe

2, Place de la fontaine

89400 Bussy en othe

**Le 18/05/2022**

**Objet : ADDUCTION D'EAU**

## Devis N° 220182

suppression du plomb sur la conduite d'alimentation en eau

Libellé	Qté	U	PU H.T.	Total H.T.
Recherche du passage dans la cours à droite du bâtiment de la canalisation d'eau après garage en direction des anciens sanitaires.				
COMPRIS :				
Terrassement à la mini pelle après dépose de l'échafaudage .				
Fourniture de raccord PE compris vanne de coupure , raccords.	1	U	1 061,24 €	1 061,24 €
Fourniture d'un fond de boite , réhausse de regard 40x40 , et couvercle 40x40.				
Fourniture de PE et fourreaux .				
Main d'oeuvre pour l'ensemble de la prestation				
			<b>⇒ Sous-total (HT) :</b>	<b>1 061,24 €</b>

**BON POUR ACCORD**

Total H.T. :	1 061,24 €
TVA (20,0 %) :	212,25 €
Total T.T.C. :	1 273,49 €

Envoyé en préfecture le 15/06/2022

Reçu en préfecture le 15/06/2022

Affiché le 15/06/2022



ID : 089-218900595-20220613-2022\_38-DE